ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN HƯƠNG SƠN   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 4231 /QĐ-UBND        Hương Sơn, ngày  06  tháng 9  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Danh mục tài liệu ôn tập lĩnh vực chuyên ngành,

kỳ xét tuyển viên chức vào làm việc tại các đơn vị sự nghiệp năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Viên chức 2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật

Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ Quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ  Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ ban

hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch

công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội quy thi

tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét

thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ Quyết định số 55/2021/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Hà Tĩnh ban hành Quy định về quản lý tổ chức bộ máy, biên chế và

cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công

lập và người quản lý doanh nghiệp Nhà nước, kiểm soát viên, người đại diện

phần vốn Nhà nước thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;

Thực hiện Quyết định số 1307/QĐ-UBND ngày 08/6/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về việc phê duyệt chỉ tiêu, cơ cấu tuyển dụng viên chức

năm 2023 (đợt 1); Văn bản số 1038/SNV-CCVC ngày 12/6/2023 của Sở Nội vụ

Hà Tĩnh về việc hướng dẫn tuyển dụng viên chức năm 2023;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ (sau khi thống nhất các cơ quan,

đơn vị liên quan).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Danh mục tài liệu ôn tập lĩnh vực chuyên ngành (tại

vòng 2) kỳ xét tuyển viên chức vào làm việc tại các đơn vị sự nghiệp trực thuộc

Ủy ban nhân dân huyện năm 2023 (Có Danh mục tài liệu cụ thể kèm theo).

Điều 2. Giao Phòng Nội vụ phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan đăng

tải toàn bộ nội dung Danh mục được phê duyệt kèm theo Quyết định này trên

Cổng thông tin điện tử huyện, niêm yết tại trụ sở Ủy ban nhân dân huyện, đơn vị

có chỉ tiêu tuyển dụng để các tổ chức, cá nhân, thí sinh đủ điều kiện dự tuyển

biết, thực hiện.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Trưởng Phòng Nội vụ; Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Nội vụ (Để b/c);

- TTr Huyện ủy, HĐND huyện;

- CT, các PCTUBND huyện;

- Các thí sinh dự tuyển;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Bình Thân

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN HƯƠNG SƠN   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH MỤC

Tài liệu ôn tập lĩnh vực nghiệp vụ chuyên ngành, kỳ xét tuyển viên chức

vào làm việc tại các đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND huyện năm 2023

(Kèm theo Quyết định số 4231/QĐ-UBND ngày 06 /9/2023 của UBND huyện)

I. Vị trí việc làm: Bác sỹ đa khoa hoặc Bác sỹ y khoa

1. Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 23/11/2009.

2. Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007.

3. Luật Bảo hiểm y tế ngày 14/11/2008; Luật sửa đổi bổ sung một số điều

của Luật Bảo hiểm y tế ngày 13/6/2014.

4. Các Thông tư của Bộ Y tế:

4.1. Số 07/2017/TT-BYT ngày 03/5/2017 về việc ban hành danh mục

thuốc không kê đơn.

4.2. Số 07/2014/TT-BYT ngày  25/02/2014 Quy định về quy tắc ứng xử của

công chức, viên chức, người lao động làm việc tại các cơ sở y tế.

4.3. Số 51/2017/TT-BYT ngày 29/12/2017 về việc hướng dẫn phòng, chẩn

đoán và xử trí phản vệ.

II. Vị trí việc làm: Thể dục thể thao

1. Luật Thể dục, thể thao ngày 29/11/2006 và Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Thể dục, thể thao ngày 14/6/2018.

2. Các Thông tư của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch:

2.1. Số 01/2019/TT-BVHTTDL ngày 17/01/2019 Quy định về đánh giá

phong trào thể dục, thể thao quần chúng.

2.2. Số 09/2012/TT-BVHTTDL ngày 19/11/2012 Quy định về tổ chức giải

thi đấu thể thao quần chúng.

2.3. Số 18/2011/TT-BVHTTDL ngày 02/12/2011 Quy định mẫu về tổ chức

và hoạt động của CLB thể dục thể thao cơ sở.

3. Các Quyết định của Ủy ban Thể dục thể thao:

3.1. Quyết định số 982-QĐ/UBTDTT ngày 23/5/2007 về việc ban hành

Luật Bóng đá.

3.2. Quyết định số 488/QĐ-UBTDTT ngày 12/3/2007 về việc ban hành

Luật Bóng chuyền và Luật Bóng chuyền bãi biển quốc tế.

3.3. Quyết định số 492-QĐ/UBTDTT ngày 13/4/2001 về việc ban hành

Luật Bóng đá 7 người.

 III. Vị trí việc làm: Kỹ thuật  - Giám sát

1. Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Xây dựng ngày 17/6/2020.

2. Các Nghị định của Chính phủ:

  2.1. Số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 Quy định chi tiết một số nội

dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng.

  2.2. Số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây

dựng.

  2.3. Số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 Quy định chi tiết một số nội dung

về quản lý dự án đầu tư xây dựng.

  2.4. Số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015 Quy định chi tiết về hợp đồng xây

dựng.

2.5. Số 50/2021/NĐ-CP ngày 01/4/2021 sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị

định số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015 của Chính phủ quy định chi tiết về hợp

đồng xây dựng.

3. Các Thông tư của Bộ Xây dựng:

3.1. Số 10/2021/TT-BXD ngày 25/8/2021 Hướng dẫn một số điều và biện

pháp thi hành Nghị định số 06/20221/NĐ-CP ngày 26/01/2021 và Nghị định số

44/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ.

3.2. Số 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 hướng dẫn một số nội dung xác

định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021

ban hành định mức xây dựng; số 13/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 về hướng dẫn

phương pháp xác định các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật và đo bóc khối lượng công

trình.

4. Các Quyết định của UBND tỉnh Hà Tĩnh:

  4.1. Số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/02/2020 Quy định một số nội dung về

quản lý, thực hiện dự án đầu tư công trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.

  4.2. Số 02/2023/QĐ-UBND ngày 05/01/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều

của quy định một số nội dung về quản lý, thực hiện dự án đầu tư công trên địa bàn

tỉnh Hà Tĩnh ban hành kèm theo Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày

26/02/2020 của UBND tỉnh.

4.3. Số 28/2021/QĐ-UBND ngày 22/6/2021 Ban hành quy định phân cấp

một số nội dung về công tác thẩm định, tổ chức quản lý dự án đầu tư xây dựng và

quản lý chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.

IV. Vị trí việc làm: Kế hoạch - Đấu thầu

1. Luật Đấu thầu ngày 26 tháng 11 năm 2013.

2. Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng.

  3. Các Nghị định của Chính phủ:

  3.1. Số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây

dựng;

  3.2. Số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 Quy định chi tiết một số nội dung

về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

  3.3. Số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 Quy định chi tiết thi hành một số

điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

  3.4. Số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015 Quy định chi tiết về hợp đồng xây

dựng;

3.5. Số 50/2021/NĐ-CP ngày 01/4/2021 sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị

định số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015/CP quy định chi tiết về hợp đồng xây

dựng;

4. Các Thông tư của Bộ Kế hoạch và Đầu tư:

4.1. Số 08/2022/TT-BKHĐT ngày 31/5/2022 Quy định chi tiết việc cung

cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu và lựa chọn nhà thầu trên Hệ thống mạng đấu

thầu quốc gia;

  4.2. Số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 Quy định chi tiết về kế

hoạch lựa chọn nhà thầu;

  4.3. Số 10/2022/TT-BKHĐT ngày 15/6/2022 Quy định chi tiết việc cung cấp,

đăng tải thông tin và lựa chọn nhà đầu tư trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia.

  5. Các Thông tư của Bộ Xây dựng:

5.1. Số 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 hướng dẫn một số nội dung xác

định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

  5.2. Số 02/2023/TT-BXD ngày 03/3/2023 hướng dẫn một số nội dung về

hợp đồng xây dựng.

6. Các Quyết định của UBND tỉnh Hà Tĩnh:

6.1. Số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/02/2020 ban hành quy định một số

nội dung về quản lý, thực hiện dự án đầu tư công trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.

6.2. Số 02/2023/QĐ-UBND ngày 05/01/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều

của Quy định một số nội dung về quản lý, thực hiện dự án đầu tư công trên địa

bàn tỉnh Hà Tĩnh ban hành kèm theo Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày

26/02/2020 của UBND tỉnh.

V. Vị trí việc làm: Giải phóng mặt bằng, tái định cư

1. Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

2. Các Nghị định của Chính phủ:

  2.1. Số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 về thi hành Luật Đất đai;

https://dauthau.asia/van-ban-dau-thau/detail/Thong-tu-08-2022-ve-dau-thau-qua-mang-163/
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/nghi-dinh-43-2014-nd-cp-huong-dan-thi-hanh-luat-dat-dai-230680.aspx

  2.2. Số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 Quy định về bồi thường, hỗ trợ,

tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất.

2.3. Số 10/2023/NĐ-CP ngày 03 tháng 4 năm 2023 sửa đổi, bổ sung một

số điều của các nghị định hướng dẫn thi hành Luật Đất đai.

3. Các Thông tư của Bộ Tài nguyên và Môi trường, Bộ Tài chính:

3.1. Số 37/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 Quy định chi tiết về bồi

thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

3.2. Số 09/2021/TT-BTNMT ngày 30/6/2021 sửa đổi, bổ sung một số điều

của các thông tư quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Đất đai.

3.3. Thông tư liên tịch số 88/2016/TTLT/BTC-BTNMT ngày 22/6/2016

quy định về hồ sơ và trình tự, thủ tục tiếp nhận, luân chuyển hồ sơ xác định nghĩa

vụ tài chính về đất đai của người sử dụng đất.

4. Các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh:

4.1. Số 75/2014/QĐ-UBND ngày 03/11/2014 ban hành quy định chính

sách bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Hà

Tĩnh.

4.2. Số 34/2018/QĐ-UBND ngày 02/10/2018  về việc sửa đổi, bổ sung một

số điều của quy định chính sách bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu

hồi đất trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh./.

                                                                 ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/nghi-dinh-47-2014-nd-cp-boi-thuong-ho-tro-tai-dinh-cu-khi-nha-nuoc-thu-hoi-dat-230624.aspx

		2023-09-08T15:55:20+0700

		ubhuongson@hatinh.gov.vn
	2023-09-08T15:58:04+0700